
-'''''' 	- 1 
,.. ÁREA METROPOLITANA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y • 
CONTRACTUAL , 

8 
c0DiGo:áic-F,0-002 

8 9 
DE BUCARAMANGA ZESQLVCIÓN 

	

N° 	0 0 0 
( 	j Id NUV 21921 	) 	VERSIÓN: 02 

POR LA CUAL SE REDUCE EL PRESUPUESTO ANUAL DE RENTAS Y GASTOS Y EL PLAN OPERATIVO 

ANUAL DE INVERSIONES DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2021 

El DIRECTOR ENCARGADO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales yen especial las conferidas en la Ley 1625 dél 29 

abril de 2013, él Estatutc5 Orgánico de Presupuesto, Acuerdo Metropolitano 020 del 30 de octubre de 

2012, Acuerdo Metropolitano No. 032 del 05 de diciembre de 2015 y el Acuerdo Metropolitano No. 

006 del 29 de diciembre de 2020. . 

CONSIDERANDO 

1- Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, es una entidad Administrativa autónoma, con 

personería jurídica propia, patrimonio independiente, sujeta a, las normas de derecho público, 
• 

Que las normas-orgánicas dél presupueSto contenidas en el decreto ley 111 de 1996, y el Acuerdo 

Metropolitano No. 020 de 2012, Estatuto Orgánico de Presupuesto del Área. Metropolitana de 

Bucaramanga, señala en su Artículo 77. De la Reducción o aplazamiento de apropiaciohes. Le 

corresponde ata dirección de la Entidad, reducir o aplazar total o parcialmente las apropiaciones 

presupuestales, en caso de 'ocürrir uno• de los siguientes eventos: a, Que la Subdirección 

Administrativa y Financiera, estimare que, los recaudos del año 'pueden ser inferiores al total de 

gastos y. obligaciones contraídas, que deban pagarse con cargo a tales recursos; B (...)" En tales casos 

la Dirección de la Entidad, podrá prohibir o someter a condiciones especiales la asunción de nuevos 

compromisos y obligaciones". 

3- Que en el Artículo 78 del Acuerdo Metropolitano 020 de 2012, estipula que "la Dirección de la 

entidad, señalará por Resolución Metropolitana, las apropiaciones a las que se apliquen las medidas 
• 

de que trata el artículo anterior y efectuará las modificaciones necesarias en el Programa Anual ,de 

Caja-PAC. 

4- Que Las autorizaciones que le expidan con cargo a apropiaciones que se reduzcan, no tendrán valor 

alguno, salvo que el Director Autorice, ,no se podrán abrir créditos adicionales con base en el monto 

de las apropiaciones que se reduzcan o aplacen". 

. 5- QUe mediante el Acuerdo Metropolitano No. 006 del 29 de diCiembre de 2020, se fija el presupuesto 

de Rentas y Gastos del Área Metropolitana de Bucaramanga, que rige para la vigencia fiscal 2021. 

6- Que teniendo en cuenta.la proyección del recaudo para la vigencia 2021 por conceppi clel recaudo 

proyectado por venta de servicios catastrales no ha sido el esperado, y se estima queno es posible 

recaudar el valor programado para la presente vigencia fiscal de conformidad al recaudo real con 

corte a 31 Octubre •de 2021, se hace necesario e indispensable realizar, modificaciones en el 

Presupuésto de rentas y gastos de la presente vigencia debiéndose REDUCIR en la suma de DOS 

MIL MILLONES DE PESOS ($2.000.000.000) mete, asi: 

E: 03/09/3014 	 . Página 1 de 3 

reguladá mediante la ley 1625 de 2013. 



ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 
mucuummal*a non. eIMIDA.-. 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

8 - 	 o 
CODIGO:GJC-F0-002 

8 9 RESOLUCJON N° 	"1F  

3 ¿.NOV 2021. f .,, 	) 	
VERSIÓN: 02 

YO 'S 	'141 ,, 

fril }t. ' 

TOTAL PRESUPUESTO DEL PERIODO A REDUCIR 

it 	. 4áTlikEDikt-KW 

, 	2.000.000.000 

1.1 INGRESOS CORRIENTES 2.000.000.000 

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.000.000.000 

•1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 2.000.000.000 

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado ,- 	 2.000.000.000 

1.1.02.05.001.09 
Servicios para la comunidad, sociales y 

personales ' 
. 	2.000.000.000 

1.1.02.05.001.09.03-  Conservación Dinámica 2.000.000.000 

4: 1 i 	..-  ,,„ e .. 
tiik 

g 	
... 

Él 1 	'II ,-,-• 	Ál. 

1 
-.71. 

2.3.5.02:09 Gastos de comercializados y producción 1 04 0406 040601 0406016 	• 2.000.000.000,00 

TOTAL INVERSION , . 
2.000.000.005,00 

Que en Mérito de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: 	REDUCIR el presupuesto Anual de rentas del Área Metropolitana de 

Bucaramanga para la vigencia fiscal 2021 en la suma de DOS MIL MILLONES DE PESOS MCTE 

($ 2.000.000.000,00), según el siguiénte detalle: 

gi 

I; 7 . 	-,. 	¿ 

TOTAL PRESUPUESTO DEL-PERIODO A REDUCIR , 2.000.000.000 

1.1 
, 

INGRESOS'CORRIENTES 2.000:000.000 

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.000.000.000 

1,1.02.05 Venta de bienes y servicios 
,. 

2.000.000.000 

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado - . 	2.000.000.000 

1..02.05.001.09 1. 
Serviciol para la Comunidad, sociales y 

personales 
; 	2.000.000.000 

1.1.02.05.001.09.03 Conservación Dinámica 2.090.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: REDUCIR el prerpuesto Anual de Gastos de Funcionamiento e Inversión del 

Área Metropolitana de Bucaramanga para la vigencia fiscal 2021 en la suma DOS MIL MILLONES DE i. 

PESOS MCTE ($ 2.000.000.000,00)" según el siguiente detalle:.  

C .. 	. . 	- ..... II ., Á 
_ 	, 1, 

1r,' 
— 

2 GASTOS / 2.000.000.000 

2.3 INVERSION 
. ' 2.000.000.000 

2.3.5 Gastos de comercialización y producción 2.000.000.000 

2.3.5.02 Adquisición de servicios •2.000.000.000 

E: 03/2912014 
	

Página 2 de 



1 /71) 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA . 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y  
CONTRACTUAL 

CODIGO:GX-F0-002 

8 9 
J. 	v 	 ) E PlU 

RE1,0wctil 
VERSIÓN: 02 

..Arta DescripciónArtículo 
'.r" 

Fuente 
Inv 

Sector 

 
Programa Elemento Producto VALOR 

2.3.5.02.09 Gastos de comercialización y producción 1 04 0406 040601 0406016 2.000.000.000 

TOTAL INVERSION ' ' 2.000.000.000 

ARTICULO TERCEROS REDUCIR el Programa anual de Caja "PAC" de la presente vigencia y el Plan 

Operativo Anual de Inversiones en la suma de DOS MIL MILLONES DE' PESOS MCTE 

($ 2.000.000.000,04 
( 

ARTÍCULO CUARTO: Hace parte integral la Presente resolución el informe de ejecución del 

presupuesto de ingresos a corte 3l. dé octubre de 2021.  'y la Certifiéación expedida por la Subdirector 

Administrativo y financiero y la profeSional Universitaria' de presupuesto de •fecha 30-11-2021, 

donde se certifican .que lps valores dejos numérales a reducir se.  encuentran libres de afectación 

presupuestal. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente. a su ,publicacióñ de 
acuerdo' con las normas del Código de .Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Exipedida en Bucaramanga, a los 

1," I 
3 NOT 721 

X140 00")  
Z 	TARAZ NA 

Director (e) 

Elaboró 

Revisó Aspecto4..Financieros: 

Revisó AspecIto Juridiccr. 

Risa Mendoza Rodríguez-Profesional Universitario-ppto,FD 

Luz Martha Medina Torres - Contratista' 

Amparo García Morantes-Subdirectora Administrativa yFinanci4a 

Gustavo Villamizar,Jerez —Contratista SAF 
Mario Barragán Pachón-profesionaF Especializado 

Julián Fernando Siita ¿Wat) 

E: 03/09/2014 Página 3 de 3 

t. 



ÁREA 
- 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

www.amb.gov.co  
Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  
Bucaramanga, Santander, Colombia. 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y 

LA PROFESIONAL UNIVERSITARIA-PRESUPUESTO 

HACE CONSTAR 

Que los rubros presupuestales que se relacionan a continuación NO cuentan con 

afectación presupuestal a la fecha, por tanto se puede realizar Reducción del presupuesto 

hasta por la suma de DOS MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($ 2.000.000.000, oo) MCTE. 

Así: 

Artículo Descripción Artículo Fuente 
Sector 

Inv 
Progr 
ama 

Element 
o o 

ProductVALOR 

INVERSION 

2 GASTOS 2.000.000.000 

2.3 INVERSION 2.000.000.000 

2.3.5 Gastos de comercialización y 
producción 

2.000.000.000 

2.3.5.02 Adquisición de servicios 2.000.000.000 

2.3.5.02.09 Gastos de comercialización y 
producción 

1 04 0406 040601 0406016 2.000.000.000 

TOTAL INVERSION 2.000.000.000 

Se expide en Bucaramanga, a los 30 días del mes Noviembre de 2021. 

46"....; 
AMPARO GARCIA MORANTES 
Subdirectora Administrativa y Financiera 

ELSAIVI, NDOZA RODRIGUEZ 
Profesional Un iversitario-ppto 



a9-10.  

Integrasoft S.A.S -AREA• METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

INFORME DE 

CRITERIOS DE SELECCIÓN: 

FECHA INICIAL 	2021/01/01 

FECHA FINAL 	 2021/10/31 

Artículo 
.., 

'1) 	POP -ilittetIS ' rorikado In i 	11. 	al.-  
P. 

Definitivo 
Recaudo 

Acumulado 
SALDO X:k.' _ 	.  

REC;~ 
0/0 

Recau .- 
TOTAL PRESUPUESTO DEL PERIODO 14,681,726,378.00 15,232,081,579.46 29,913,807,957.46 26,269,931,850.27 3,643,876,107.19 87.82 

1 Ingresos 14,681,726,378.00 15,232,081,579.46 29,913,807,957.46 26,269,931,850.27 3,643,876,107.19 87.82 

1.1 d  Ingresos Corrientes 12,338,583,865.00 2,132,419,297.00 14,471,003,162.00 11,024;618,057.86 3,446,385,104.14 76.18 
1.1.02 Ingresos no tributarios 12,338,583,865.00 2,132,419,297.00 14,471,003,162.00 11,024,618,057.86 3,446,385,104.14 76.18 

1.1.02.01 Contribuciones 1,331,264,000.00 0.00 1,331,264,000.00 665,471,577.14 665,792,422.86 49.99 

1.1.02.01.005 Contribuciones diversas 1,331,264,000.00 0.00 1,331,264,000.00 665,471,577.14 665,792,422.86 49.99 

1.1.02.01.005.39 Contribución de Valorización 240,000,000.00 0.00 240,000,000.00 154,806,868.25 85,193,131.75 64.50 

1.1.02.01.005.61 Contribución de infraestructura vial y de transporte 1,091,264,000.00 0,00 1,091,264,000.00 510,664,708.89 580,599,291.11 46.80 

1.1.02.01.005.61.01 Autoridad Pública de Transporte 919,664,000.00 0.00 919,664,000.00 455,894,474.40 463,769,525.60 49.57 

1.1.02.01.005.61.02 
5., 

Participación SITM. 171,600,000.00 0.00 171,600,000.00 54,770,234.49 116,829,765.51 31.92 

1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos 460,000,000.00 0.00 460,000,000.00 340,876,174.00 119,123,826.b0 74.10 

1.1.02.02.015 Certificaciones y constancias 460,000,000.00 0.00 460,000,000.00 340,876,174.00 119,123,826.00 74.10 

1.1.02.03 Multas, sanciones e intereses de mora 46,000,000.00 
, 

0.00 46,000,000.00 91,985,865.00 -45,985,865.00 199.97 

1.1.02.03.001 Multas y sanciones 45,000,000.00 0.00 45,000,000.00 410,000.00 44,590,000.00 0.91 

1.1.02.03.001.03 Sanciones disciplinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 . 	0.00 

1.1.02.03.001.04 Sanciones contractuales 0.00 0.00 0.00 , 	0.00 0.00 

1.1.02.03.001.04 Sanciones contractuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1_02.03.001.04.01 Sanciones pof incumplimiento de contrato 0.00 0.00 0.00 - 	0.00 0.00 

1.1.02.03.001.05 Sanciones administrativas 	 , 0.00 0.00 0.00 410,000.00 -410,000.00' 

1.1.02.03.001.06 Sanciones fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1.02.03.001.09 Multas de tránsito y transporte 45,000,000.00 0.00 45,000,000.00 0.00 45,000,000.00 , 	0_00 

1.1.02.03.001.09.01 , Multas Movilidad Metropolitana 45,000,000.00 0.00 45,000,000.00 \ 	0.00 45,000,000.00 0.00 

1.1.02.03.002 Intereses de mora 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 91,575,865.00 -90,575,865.00 -. 9157.59 

1.1.02.03.002.01 ' Intereses Mora recursos aportes de participacion 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 • 0.00 

1.1.02.03.002.02 Interes mora recursos de valorizacion 0.00 0.00 ,0.00 91,498,913.00 -91,498,913.00 

1.1:02.03.002.03 Intereses mora recursos recursos transporte 0.00 0.00 0.00 76,952.00 -76,952.00 

1.1.02.03.002.04 Interes mora cesiones tipo c 0.00 0.00 0.00 0.00 • 0.00 

1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 4,603,791,865.00 0.00 4,603,791,865.00 402,567,018.74 4,201,224,846.26 8.74 

1.1.02.05.001 Ventas de establecimientos de mercado 4,603,791,865.00 0.00 4,603,791,865.00 402,567,018.74 4,201,224,846.26 8.74 

1.1.02.05.001.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales 4,603,791,865.00 0.00 4,603,791,865.00 402,567,018.74 4,201,224,846.26 8.74 

1.1.02.05.001.09.01 Avaluos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

-ION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 
,Periodo Pisca. 



Integrasoft S.A.S -AREA. ME1KOPOLITANA DE BUCARAMANGA 

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 
Periodo Fiscal: 2021 

CRITERIOS DE SELECCIÓN: 

FECHA INICIAL 	2021/01/01 

FECHA FINAL 	 2021/10/31 

Artículo Descripción Artículo Apropiado In Adición Final 
P. 

Definitivo 
Recaudo 

Acumulado 
SALDO X 

RECAUDO 

% 

Recaudo 
1.1.02.05.001.09.02 Actualizacion Catastral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1.02.05.001.09.03 Conservacion Dinamica 4,500,000,000.00 0.00 4,500,000,000.00 - 	209,800,608.00 4,290,199,392.00 4.66 

1.1.02.05.001.09.04 servicios administrativos - Catastro 103,791,865.00 0.00 103,791,865.00 192,766,410.74 . -88,974,545.74 185.72 

1.1.02.06 Transferencias corrientes 5,897,528,000.00 2,132,419,297.00 8,029,947,297.00 9,523,71,422.98 -1,493,770,125.98 118.60 
• 

1.1.02.06.006 
Transferencias de otras entidades del gobierno 
general 5,897,528,000.00 2,132,419,297.00 8,029,947,297.00 9,523,717,422.98 -1,493,770,125.98 118.60 

1.1.02.06.006.06 Otras unidades de gobierno 5,897,528,000.00 2,132,419,297.00 8,029,947,297,00 , 	9,523,717,422.98 -1,493,770,125:98 118.60 

1.1.02.06.006.06.01 Aporte participación Municipal Ley 1625 de 2013. 4,797,528,000.00 215,437,433.00 5,012,965,433.00  6,156,093,921.00 -1,143,128,488.00 122.80 

1.1.02.06.006.06.01.01 Bucaramanga 3,748,530,000.00 0.00 3,748,530,001100 4,753,974,170.00 -1,005,444,170.00 _126.82 

1.1.02.06.006.06.01.02 Floridablanca 379,792,000.00 215,437,433.00 595,229,433.00 710,160,043.00 -114,930,610.00 119.31 

1.1.02.06.006.06.01.03 Girón , 21;000,000.00-  0.00 21,000,000.00 25,301,996.00 -4,301,996.00 120.49 

1.1.02.06.006.06.01.04 Piedecuesta  648,206,000.00 0.00 648,206,000.00 666,657,712.00 -18,451,712.00 102.85 

1.1.02.06.006.06.04 Areas de Cesión Tipb C 1,100,000,000.00 0.00 1,100,000,000.00 1,450,641,637.98 -350,641,637.98 131.88 

1.1.02.06.006.06.04.01 Areas Cesión tipo c - 1,100,000,000.00 , 	 0.00 1,100,000,000.00 1,450,641,637.98 -350,641,637.98 131.88 

1.1.02.06.006.06.05 Aportes Convenios 0.00 1,916,981,864.00 1,916,981,864.00 1,916,981,864.00 0.00 100.00 

1.1.02.06.006.06.05.01 Aportes Cesiones Tipo C 	, 0.00 116,981,864.00 116,981,864.00 ' 	116,981,864.00 0.00 100.00 

1.1.02.06.006.06.05.02 Aportes Plan Maestro de Movilidad • 0.00 1,800,000,000.00 1,800,000,000.00 1,800,000,000.00 0.00 100. do 
1.2 Recursos dé capital 2,343,142,513.00 13,099,662,282.46 15,442,804,795.46 15,245,313,792.41 197,491,003.05 98.72 

1.2.01 Disposición de activos 	, 312,000,000.00 0.00 312,000,000.00 55,507,843.77 256,492,156.23 17.79 

1.2.01.02. ' Disposición de activos no financieros 312,000,000.00 0.00 312,000,000.00 55,507,843.77 256,492,156.23 - 	17.79 

1.2.01.02.001 Disposición de activos fijos . 312,000,000.00 0.00 312,000,000.00 55,507,843.77 256,492,156.23 17.79 

1.2.01.02.001.01 Disposición de edificaciones y estructuras.  312,000,000.00 0.00 •312,000,000.00 55 507 843 77 256,492,156.23 17.79 

1.2.01.02.001.01.01 Arrendamientos 312,000,000.00 0.00 - 	312,000,000.00 55,507,843.77 256,492,15123 17.79 

1.2.05 Rendimientos financieros 28,500,000.00 23;233,421.17 51,733,421.17 110,734,574.35 -59,001,153.18 214.05 

1.2.05.02 Depósitos 	 - 28,500,000.00 23,233,421.17 51,733,421.17 110,734,574.35 -59,001,153.18 214.05 

1.2.05.02.001 Rendimientos de libre destinacion 0.00 . 	23,233,421.17 23,233,421.17 53,100,124.80 -29,866,703.63 228.55 

1.2.05.02.002 rendimientos recursos especiales convenios 0.00 - 0-00 0100 2,913,645.36 -2,913,645.36 

1.2.05.02.003 Rendimientos de conexión altema 0.00 0.00 0.00 964,717.72 - -964,717.72 

1.2.05.02.004 Rendimientos de recursos del FIU 4,500,000.00 0.00 . 	4,500,000.00 2,811,376.07 _1,688,623.93 62.48 

1.2.05.02.005 Rendimientos cupos de parqueo 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 5,317,199.00 4,682,801.00 , 	53.17 

1.2.05.02.006 Recursos de valoriacion . 	0.00 0.00 0.00 27,257,189.40 -27,257,189.40 

1.2.05.02.007 Areas de Cesion tipo C 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 18,370,322.00 ., 	-4,370,322.00 131.22 

1.2.09 Recuperación de cartera - préstamos 0.00 -0.00 0.00 o.ob ' 	0.00 



GIOdANNI RALLO GARCIA 

Integrasoft S.A.S -AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

INFORME DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 
Periodo Fiscal: 2021 

CRITERIOS DE SELECCIÓN: 
FECHA INICIAL 	2021/01/01 

FECHA FINAL 	 2021/10/31 

Artículo 	' 

• 

Descripción Artículo Apropiado In Adición Final 
P. 

Definitivo 
Recaudo 

Acumulado 
SALDO X 

RECAUDO 
0/0 

Recaudo 
1.2.09.03 De personas naturales 	- 	 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.09.03.001 Recuperacion Cartera Predial Antes de 2001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.09.03.001.01 	. 
Recuperación de Cartera Sobretasa al predial 
antes del 2001-Bucaramanga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.09.03.001.02 
Recuperación de Cartera Predial antes del 2001-
Girón 0.00 .0.00 0.00 - 	0.00 0.00 

1.2.09.03.001.03 
Recuperación de cartera Sobretasa al predial 
antes de 2001-Piedecuesta 0.00 0.00 • 0.00 

. 
0.00 0.00 ' 

1.2.10 Recursos del balance 2,002,642,513.00 13,076,428,861.29 15,079,071,374.29 15,079,071,374.29 0.00 100.00 

1.2.10.01 Cancelación reservas 0.00 10,275,095,881.66 10,275,095,881.66 10,275,095,881.66 0 00 100.00 

1.'2.10.01.001 RECURSOS PROPIOS 0.00 763,331,149.00 .763,331,149.00 763,331,149.00 0.00 100.00 

1.2.10.01.002 RECURSOS CONEXION ALTERNA 0.00 19,481,800.00 59,481,800.00 59,481,800.00 0.00 100.00 

1.2.10.01.003 RECURSOS VALORIZACION 0.00 710,897,662.88 710,897,662.88 710,897,662.88 0.00 10100 

1.2.10.01.004 RECURSOS AMBIENTALES 0.00 8,741,385,269.78 8,741,385,269.78 8,741,3851269.78 0.00 100.00 

1.2.10.02 Superávit fiscal 2,002,642,513_00 2,801,332,979.63 4,803,975,492.63 4,803,975,492.63 0.00 100.00 

1.2.10.02.001 Excedente Recaudo Participacion SITM 816,935,868.00 21,964,972.83 838,900,840.83 838,900,840.83 0.00 100.00 

1.2.10.02.002 Excedentes Liquidacion FIU 174,453,560.00 1,137,722.35 175,591,282.35 175,591,282.35 0.00 100.00 

1.2.10.02.003 Excedentes Cupos de Parqueo 422,253,085.00 1,717,326.69 423,970,411.69 423,970,411.69 0.00 100.00 

1.2.10.02.004 Areas de Cesion tipo C  389,000,000.00 355,319,275.90 744,319,275.90 744,319,275.90 0.00 100.00 

1.2.10.02.005 Contribuccion de Valorizacion 200,000,000.00 1,211,174,066.62 1,411,174,066.62 1,411,174,066.62 0.00 100.00 

1.2.10.02_006 Recursos de Libre Destinacion '0.00 1,074,037,268.73 1,074,037,268.73 1,074,037,268.73 0.00 100.00 

1.2.10.02.007 Recursos Especiales Convenios 0.00 135,210,374.36 135,210,374.36 - 	135,210,374.36 0.00 100.00 

1.2.10.02.008 Conexión Alterna 0.00 771,972.15 771,972.15 771,972.15 0.00 100.00 

1.2.15 Capitalizaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.15.01 Aportes de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.15.01.004 De municipios  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.15.01.004.01 Plan Maestro 	Movilidad Metropolitana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.2.15.01.004.02 Ce* d 	• 	to y Proyectos Urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Profesio 	Universitaria-ppto 
	

Profesional Universitario-tesorero 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

